
E X E C U T I V O

53
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 8 de Abril de 2025.
ERRATA:
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0155 DE 20 DE 
MARÇO DE 2025, publicada no Diário Oficial de 
21/03/2025.
ONDE SE LÊ:  de 01/03/2025 a 15/03/2025
LEIA SÊ:  de 04/03/2025 a 15/03/2025
Vitória (ES), 07 de abril de 2025.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1529456

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº. 041-S, de 07 de abril de 2025.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições 
legais, conforme Portaria nº 033-S, de 14 de março 
de 2025, publicado em 18 de março de 2025.

RESOLVE:

CONCEDER 15 (quinze) dias de férias 
regulamentares a servidora Patricia de Andrade 
Barbeta, NF 3047393, referente ao período 
aquisitivo 2022/2023.

Período de gozo: 22/04/2025 a 06/05/2025.

Vitória, 07 de abril de 2025.

RONALDO DIAS JUNIOR
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1529357

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO

PROGRAMA JOVENS VALORES

Órgão Concedente:
Secretaria de Estado do Turismo

Estagiário:
Juan Carlos Queiroz de Oliveira.
Vigência:
01/04/2025 a 31/03/2027.

Valor da Bolsa: conforme Lei 12.184/2024, 15 de 
julho de 2024, anexo único a que se refere ao artigo 
1º, bem como auxílio transporte, conforme estabelece 
o Art. 12 da Lei 11.788, de 25 de setembro de 2008.
Atividade: 2590.
Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 - outros 
serviços de terceiros - Pessoa Física.

Vitória, 07 de abril de 2025.

Patricia Cunha Castello Agrizzi
Chefe do Grupo de Administração e Recursos 
Humanos

Protocolo 1528737

RESUMO DA RESCISÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO

ÓRGÃO CONCEDENTE: Secretaria de Estado do 
Turismo.

ESTAGIÁRIA:
YASMIM LUIZ DOS SANTOS: último dia de estágio 
10/04/2025.

Vitória, 07 de abril de 2025.

Patricia Cunha Castello Agrizzi
Chefe do Grupo de Administração e Recursos 
Humanos

Protocolo 1528736

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 046/2025

Processo: EDOCS 2025-ZSK8N

Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT

Donatário: Município de Alegre
CNPJ: 27.174.101/0001-35

Objeto: Doação de 01 academia popular para o 
fortalecimento das políticas públicas de incentivo ao 
esporte e a saúde.

Vitória, 7 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1529040

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 047/2025

Processo: EDOCS 2025-HV3NG
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Rio Novo do Sul
CNPJ: 27.165.711/0001-72
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para 
manutenção de gramados dos espaços esportivos 
administrados pelo donatário.

Vitória, 7 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1529294

MARJORY.ZAGOTO
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-04-07T22:54:34-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




